Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

OFÍCIO N° 70 /2019- GP-J

Palmital, 07 de maio de 2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para

encaminhar as respostas aos requerimentos ri% 110, 111, 112, 113, 115, 116 e

120/2019, de autoria da vereadora CHRISTINA AMARO PEREIRA,

encaminhados através do Oficio n° 106/2019, assinado em 16 de abril de 2019 e

protocolado na Prefeitura no dia 22 de abril de 2019.

Sendo o que tínhamos para este momento, reitero protestos

de elevada estima e consideração.

RECEBIDO 	 JOSE Oi  RJO ROIÇT-OUI
-PREFEIT MUNICIPAL-

- (..RECEBIDO_a  01  I
_

Exmo. Sr.
FRANCISCO DE SOUZA
DD. Presidente da Câmara Municipal de Palmital-SP.

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000

CNPJ: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 116/2019 — DE AUTORIA DA
VEREADORA CHRISTINA AMARO PEREIRA.

Ref: CAPS I

Nobre Vereadora, em resposta ao presente requerimento, encaminhamos em anexo as
informações prestadas pela Secretária da Saúde do Município. (DOC. ANEXO)

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 120/2019 — DE AUTORIA DA
VEREADORA CHRISTINA AMARO PEREIRA.

Ref: PRÉDIO DO ANTIGO FÓRUM

Nobre Vereadora, como mencionado no próprio requerimento, trata-se de prédio muito
antigo onde há anos encontram-se as Secretarias de Educação, Esporte e Assistência
Social, sendo que as adequações mencionadas por Vossa Excelência necessitam de
disponibilidade financeira e dependendo da medida a ser tomada, a mesma torna-se
impossível em razão da estrutura do antigo prédio.

Ressaltamos ainda que o prédio recebeu readequações em abril de 2010 na gestão do
Ex-Prefeito Reinaldo Custódio da Silva, mas que não foram suficientes de
enquadrarem o antigo prédio de forma integral às exigências legais, principalmente em
relação à acessibilidade.

A opção mais adequada seria um prédio novo para cada secretaria, mas infelizmente,
como já é de conhecimento público, dívidas assumidas da gestão anterior e que ainda
estão sendo pagas impedem investimentos nesse sentido.

Gabinete do Prefeito, em 07 de maio de 2019.

JOSE RO 	 QUI
-PREFEITO MUNICIPAL-

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 119— Centro — Palmital-SP — CEP: 19970-000

CNPJ: 44.543.981/0001-99 — Fone: (18) 3351-9333 — www.palmital.sp.gov.br

	00000001
	00000002